
FACULTADES Y DEPARTAMENTOS Personal Correo electrónico Extensión

Dra. Jeannette Cabán Morales jeannette.caban1@upr.edu

Vanessa J. Morales González vanessa.morales@upr.edu

Rosa Giboyeaux Ramírez rosa.giboyeaux@upr.edu

Jiriat Barreto estudiantes.fae@upr.edu

Yorimar De Jesús Caraballo yorimar.dejesus@upr.edu

Anixa González Ríos anixa.gonzalez1@upr.edu

Yaheli J. Vargas Ramos yaheli.vargas@upr.edu 87823

Carmen M. Esquilín Berríos carmen.esquilin1@upr.edu 87802

Esther M. Burgos Ostolaza esther.burgos@upr.edu

Ana De Jesús Santana ana.dejesus3@upr.edu

Dr. Gabriel Ramos Cortés gabriel.ramos3@upr.edu 89020

Miriam Torres Reyes miriam.torres3@upr.edu 89020

Carmen M. Claudio Díaz carmen.claudio3@upr.edu 89023

Chedith M. Hernández Viera chedith.hernandez@upr.edu 89026

Departamentos

Biología Mayra Román

Shailini Díaz

Ciencias Ambientales Rosalía Cepeda rosalia.cepeda@upr.edu

Ciencias de Cómputos Rosa Santiago ccom-contact@upr.edu

rosalia.cepeda@upr.edu

picn.uprrp@gmail.com

Nilka Ellis nilka.ellis1@upr.edu

Ileana Desiderio ileana.desiderio@upr.edu

Matemática Ivonne Febres ivonne.febres@upr.edu

Nutrición Migdalia Acevedo migdalia.acevedo@upr.edu

Liz Díaz liz.diaz2@upr.edu

Francisco Echegaray francisco.echegaray@upr.edu

Formulario para petición de 

cursos de Química

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAI

pQLSd-

sTtqRBL7AvAJpPvkyyv6Js_OLH8lJfDTydoj

feeio8hALw/viewform?usp=sf_link

Programa Graduado Aidamarie Pérez aidamarie.perez@upr.edu

oae.cnasuntosests@upr.edu

Agnes Vázquez agnes.vazquez2@upr.edu

Lorna Pérez lorna.perez2@upr.edu

Departamentos

Joselin Pérez Figueroa joselin.perez@upr.edu 87450

Dr. Héctor M. Martínez Ramírez hector.martinez12@upr.edu 87474

DIRECTORIO DE FACULTADES

Proceso de Matrícula Primer Semestre Académico 2020-2021

Decanto de Asuntos Estudiantiles

Facultad de Administración de Empresas

Escuela de Arquitectura

Decanto de Asuntos Estudiantiles

Escuela de Comunicación

Decanto de Asuntos Estudiantiles

Facultad de Educación

Decanto de Asuntos Estudiantiles

Facultad de Ciencias Naturales

biology.uprrp@upr.edu

Rosalía CepedaEstudios Interdisciplinarios

Física

Química

Ciencias Políticas

Facultad de Ciencias Sociales
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FACULTADES Y DEPARTAMENTOS Personal Correo electrónico Extensión

Facultad de Administración de EmpresasCiencias Sociales General Juan M. Carrión Morales juan.carrion2@upr.edu

Economía Carlos A. Rodríguez Ramos carlos.rodriguez59@upr.edu

Jenniffer Abreu Santana jenniffer.abreu@upr.edu 87780

Dr. Carlos J. Guilbe López carlos.guilbe@upr.edu 87799

Dra. Milagros Méndez Castillo milagros.mendez@upr.edu 87589

Dra. Frances Ruiz Alfaro frances.ruizalfaro@upr.edu 87547

Denise Bird Cruz denise.bird@upr.edu 87696

Marie C. Ramos Colón marie.ramos@upr.edu 87695

Dr. Lanny Thompson lanny.thompson@upr.edu 87714

Sandra Matos Machín sandra.matos@upr.edu 87715

Dra. Gisela Negrón Velázquez gisela.negron@upr.edu 87734

Dra. Nancy Viana Vázquez nancy.vianavazquez@upr.edu 87726

Relaciones Laborales Dominga Morales Pedraza dominga.morales@upr.edu 87365

Instituto de Cooperativismo Glenda Alfaro Carreras glenda.alfaro@upr.edu 87392

Julio L. Calderón Vega julio.calderon@upr.edu 87349

Janesse Rivera González janesse.rivera@upr.edu 87335

Dalila Lebrón Pagán dalila.lebron@upr.edu
87332, 

87330

Departamentos

Bellas Artes Dr. Carlos Ruiz Valarino carlos.ruiz10@upr.edu 

Drama Nidia Ramos nidia.ramos1@upr.edu

Estudios Hispánicos Sally Rodríguez sally.rodriguez@upr.edu

Filosofía Dra. Dialitza Colón Pérez dialitza.colon@upr.edu

Historia Zoraida Hidalgo zoraida.hidalgo1@upr.edu

Historia del Arte
Profa. María T. Ghigliotty 

Adames maria.ghigliotty@upr.edu

Inglés Sandra Echevarría sandra.echevarria1@upr.edu

Lenguas Extranjeras Marga López marga.lopez1@upr.edu

Literatura Comparada Belén Sotomayor belen.sotomayor@upr.edu

Música Bárbara Santana barbara.santana1@upr.edu

Estudios Interdisciplinarios Dr. Pedro A. Reina Pérez pedro.reina1@upr.edu

Julissa Rodríguez Rivera 89384

Zorivette Meléndez Serrano 89385

Virgenmarie Vega Zayas virgenmarie.vega@upr.edu

María R. Bonilla Rivera maria.bonilla3@upr.edu

Departmentos

Programa de Bachillerato en 

Estudios Generales
Alma Navarro Viera alma.navarro@upr.edu

Programa de Traslado Articulado 

en Ingeniería
Carlos L. Vicente Prado carlos.vicente2@upr.edu

Ciencias Biológicas
Indira Miranda Mariano

indira.miranda@upr.edu

raul.bernabe1@upr.edu

Ciencias Físicas
Kasandra Pérez Pérez

kasandra.perez@upr.edu 

cifi.generales@upr.edu

Ciencias Sociales Noelia E. Gómez Ortiz

dciso.rrp@upr.edu 

noelia.gomez1@upr.edu

Facultad de Humanidades

Facultad de Estudios Generales

Decanato de Asuntos Estudiantiles

Decanto de Asuntos Estudiantiles

Decanato de Asuntos Estudiantiles humanidades.rrp@upr.edu

Geografía

Psicología

Sociología y Antropología

Trabajo Social
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Facultad de Administración de Empresas
Español

Natalie Hernández Franken

espannol.fege@upr.edu

natalie.hernandez1@upr.edu

Inglés Rosa Mejías Cepero eng.dept@upr.edu

Humanidades Frances M. Bezáres Báez frances.bezares@upr.edu

Mujer y Género Teresa Peña Jordán teresa.pena@upr.edu
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